
 
 

DETERMINAZIONE N. 719 DEL 21/10/2016 
 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

 
Struttura proponente: 

 

UFFICIO PROVVEDITORATO E CONTABILITA’ 
AREA GESTIONALE GIURIDICO – ECONOMICA – 
 

 
OGGETTO  
ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP “ENERGIA ELETTRICA 13” LOTTO 6 – CONTRAENTE SOCIETA’ 
GALA SPA – PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA EURO 800.000,00 ESERCIZIO FINANZIARIO 2017 

CIG derivato 6825429A2F 

X Con impegno contabile Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

 

 

I Responsabile 

Del procedimento 

Il Funzionario titolare funzioni  

dirigenziali art.38.5bisl.r.6/02 

Ufficio Provveditorato e Contabilità 

Dott.ssa Carla Mencaroni 

Il Dirigente d’area 

Dr. Giulio Naselli di Gela 

 
Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 

 



 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTA la legge statutaria n. 1 del 11 novembre 2004, “Nuovo Statuto della Regione 
Lazio”; 

 
VISTO  il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici 

relativo a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE” e successive modifiche;  

 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 

“Regolamento di esecuzione e attuazione del decreto legislativo 12 aprile 
2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE.”;    

 
VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 
 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 
regionale” e successive modifiche; 

 
VISTA la deliberazione consiliare 31 dicembre 2015, n. 17 “Bilancio armonizzato di 

previsione del consiglio regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2016-
2018 in applicazione del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 
(disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche.”; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 “Regolamento 

di organizzazione del Consiglio regionale del Lazio” e successive modifiche; 
 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 19 giugno 2013, n. 39 con la quale è 

stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, 
Sicurezza sui Luoghi di Lavoro all’Ing. Vincenzo Ialongo; 

 
VISTA  la determinazione del 5 ottobre 2016 , n. 663“Determinazione a contrarre per 

la fornitura del servizio energia elettrica. adesione alla Convenzione CONSIP 
convenzione per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le 
pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’articolo 26, legge 23 dicembre 1999 n. 
488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388 – id 1654 [lotto 5 
] cig 6272035703 [lotto 6 ] cig 6272064EEF “energia elettrica 13”. nomina del 
Responsabile Unico del Procedimento – dott.ssa Carla Mencaroni.”; 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
CONSIDERATA l’adesione alla Convenzione CONSIP per la fornitura di Energia elettrica sia per 

la sede del Consiglio regionale via della Pisana, 1301 che delle sedi esterne: 
Via Lucrezio Caro, 67  (interni 4 e 5) – Via Pio Emanuelli, 1 – Via della Mercede, 
52- siti in Roma , denominata “Energia Elettrica 13 - (lotto 6) contraente 
Società Gala spa – via Savoia, 43-47 00198 Roma – che ha generato il CIG 
derivato 6825429A2F 

 
 
CONSIDERATO  che con determinazione del 22 aprile 2016, n. 306 è stata impegnata la 

somma di euro 800.000,00 per garantire il pagamento degli oneri derivanti 

dalla fornitura di energia elettrica per l’intero esercizio finanziario 2016, sia 

della convezione attiva “Energia Elettrica 12” che per quella in adesione 

“Energia Elettrica 13”, è necessaria la prenotazione in bilancio esercizio 2017 

al capitolo U00010 –1.03.02.05.005 la somma di euro 800.000,00. 

 
DETERMINA 

per i suesposti motivi: 

1. di prenotare l’impegno di euro 800.000,00 al capitolo U00010 – 1.03.02.05.005 del bilancio 

di previsione del Consiglio regionale esercizio 2017, per garantire il contratto in 

Convenzione CONSIP “Energia Elettrica 13” con il contraente Società GALA S.p.A - CIG 

6825429A2F. 

Il Direttore  

Ing. Vincenzo Ialongo 

 


